資料 1

洋光台エリア会議（第 10 回）

議事次第

日時：平成 28 年 3 月 18 日（金）

   15 時 00 分～17 時 00 分

場所：洋光台北団地集会所

１．開会

２．挨拶

３．議事

（１） 前回議事録の確認 （資料 2）

（２） ルネッサンス in 洋光台・地域での活動に関して （資料 3）

    ・ CC ラボ・未来 WS

    ・ Happy★ハロウィン in 洋光台 2016

    ・ 地球と人にやさしい環境展＠洋光台

    ・ 更なる展開に向けて（CC ラボ・推進体制・イベント等）

（３） 次世代スタイル WG（首都大・横浜市・UR）に関して （資料４）

    ・ サブワーキング報告

    ・ これからのライフスタイルを考える＠CC ラボ報告

    ・ 防災イベント報告

（４） 交通関連調査・実証実験に関して（横国大） （資料５）

・ カーシェア・サイクルシェアリング実証実験について（報告）

・ 洋光台駅前交通にかかる課題と展望（洋光台駅前交通調査より）

（５） まちづくりアンケートに関して （資料６）

    ・ 平成 25 年度アンケート成果

       1） 単純集計 2）重回帰分析 3）自由記載

    ・ 平成 28 年度アンケート企画に関して（ねらい・スケジュール・追加項目等）

４．その他

   ・ マスタースケジュール

   ・ 北集会所コンペについて

   ・ 中央団地広場改修について

   ・ 県営日野団地「憩いの家」について

・ 次世代まちづくりの会について  ・・・等

５. 閉会

■配布資料

座席表・出席者名簿

資料 1  議事次第

資料 2  第９回エリア会議での主な意見

資料 3  ルネッサンス in 洋光台・地域での活動に関して

資料 4-1 次世代スタイル WG 活動報告（首都大学東京）

資料 4-2 防災イベント報告

資料 5-1 カーシェア・サイクルシェアリング実証実験について（報告）

資料 5-2 洋光台駅前交通にかかる課題と展望（洋光台駅前交通調査より）・

資料６  まちづくりアンケートに関して

     ①概要と単純集計結果 ②重回帰分析 ③自由記載分析

     ④第２回アンケートに関して

資料７  マスタースケジュール

資料８  北集会所コンペについて

資料９   中央広場改修について

資料 10  日野団地・憩いの家について

資料 11  次世代まちづくりの会について